
S32AND

rca_argentinawww.rca.com.ar

R43GL100
R40GL100
R32GL100

Todo lo que quieras ver, en una sola pantalla.



R32GL100

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

31,5¨

16:09

60 Hz

Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)

2

2X8 Watts Dolby Atmos

MEDIDAS

Manual con Garantía

Tornillos

Cable alimentación

Soporte base

ACCESORIOS
SI
SI
SI
SI
SI

Fabrica, distribuye y garantiza Radio Victoria Argentina S.A. info@RCA.com.ar

Este producto es distribuido y garantizado por RADIO VICTORIA ARGENTINA S.A.
RCA, el logotipo de RCA y el logo de los dos perros (Nipper y Chipper) son marcas registradas 
utilizadas por Radio Victoria Arg S.A. mediante una licencia - más información en www.rca-brand.com 
Todos los demás productos, servicios, empresas, marcas registradas, nombres comerciales

Formato pantalla

Sonido
Parlantes
Salida Audio

Tamaño pantalla Entradas

Salidas

Tensión de alimentación

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disfrutá las imágenes en

Los detalles se verán con más nitidez sin 
exceso de ruido, los colores serán 
más vivos y naturales. Todo esto
gracias al procesador HDR.

Sentí la sensación más
real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás 
que te mueves como se mueve cada
elemento de la escenal.

EAN

+54 9 11 3703-2286

 

SICable adaptador de señal (1)

Modelo R32GL100

Tasa de Refresco

7796941251245

Sin base

Con soporte de mesa

Unidad Embalada

Encontrá lo que buscas.

Pedí a Google que busque rápidamente 
contenido en aplicacionesy servicios. 
Disfrutá del contenido ahora mismo o 
guarda la diversión para más adelante.

1 RF ( 75 ohms) Antena / Cable

1 Video AV

1 Audio R/L

2 HDMI

1 USB

1 LAN

1 Auricular

1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)

AC 100/240V - 50/60 Hz 

71,5

42,2

7,5

3,15

71,5

46,5

18

3,19

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

76,6

48,5

10,1

4,42

100X100Soporte VESA

Control remoto Infrarojo



R40GL100

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

39,5¨

16:09

60 Hz

Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)

2

2X10 Watts Dolby Atmos

MEDIDAS

Manual con Garantía

Tornillos

Cable alimentación

Soporte base

ACCESORIOS
SI
SI
SI
SI
SI

Fabrica, distribuye y garantiza Radio Victoria Argentina S.A. info@RCA.com.ar

Este producto es distribuido y garantizado por RADIO VICTORIA ARGENTINA S.A.
RCA, el logotipo de RCA y el logo de los dos perros (Nipper y Chipper) son marcas registradas 
utilizadas por Radio Victoria Arg S.A. mediante una licencia - más información en www.rca-brand.com 
Todos los demás productos, servicios, empresas, marcas registradas, nombres comerciales
o de productos y logotipos a los que se hagamención en la presente son propiedad de sus respectivos titulares.

Formato pantalla

Sonido
Parlantes
Salida Audio

Tamaño pantalla Entradas

Salidas

Tensión de alimentación

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disfrutá las imágenes en

Los detalles se verán con más nitidez sin 
exceso de ruido, los colores serán 
más vivos y naturales. Todo esto
gracias al procesador HDR.

Sentí la sensación más
real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás 
que te mueves como se mueve cada
elemento de la escenal.

EAN

+54 9 11 3703-2286

SICable adaptador de señal (1)

Modelo R40GL100

Tasa de Refresco

7796941251252

Sin base

Con soporte de mesa

Unidad Embalada

Encontrá lo que buscas.

Pedí a Google que busque rápidamente 
contenido en aplicacionesy servicios. 
Disfrutá del contenido ahora mismo o 
guarda la diversión para más adelante.

1 RF ( 75 ohms) Antena / Cable

1 Video AV

1 Audio R/L

2 HDMI

1 USB

1 LAN

1 Auricular

1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)

AC 100/240V - 50/60 Hz 

89,2

50,7

7,7

4,58

89,2

55,8

18,4

4,63

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

102,5

60,5

12,2

6,43

100X100Soporte VESA

Control remoto Infrarojo



R43GL100

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

42,5¨

16:09

60 Hz

Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)

2

2X10 Watts Dolby Atmos

MEDIDAS

Manual con Garantía

Tornillos

Cable alimentación

Soporte base

ACCESORIOS
SI
SI
SI
SI
SI

Fabrica, distribuye y garantiza Radio Victoria Argentina S.A. info@RCA.com.ar

Este producto es distribuido y garantizado por RADIO VICTORIA ARGENTINA S.A.
RCA, el logotipo de RCA y el logo de los dos perros (Nipper y Chipper) son marcas registradas 
utilizadas por Radio Victoria Arg S.A. mediante una licencia - más información en www.rca-brand.com 
Todos los demás productos, servicios, empresas, marcas registradas, nombres comerciales
o de productos y logotipos a los que se hagamención en la presente son propiedad de sus respectivos titulares.

Formato pantalla

Sonido
Parlantes
Salida Audio

Tamaño pantalla Entradas

Salidas

Tensión de alimentación

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disfrutá las imágenes en

Los detalles se verán con más nitidez sin 
exceso de ruido, los colores serán 
más vivos y naturales. Todo esto
gracias al procesador HDR.

Sentí la sensación más
real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás 
que te mueves como se mueve cada
elemento de la escenal.

EAN

+54 9 11 3703-2286

 

SICable adaptador de señal (1)

Modelo R43GL100

Tasa de Refresco

 7796941251269

Sin base

Con soporte de mesa

Unidad Embalada

Encontrá lo que buscas.

Pedí a Google que busque rápidamente 
contenido en aplicacionesy servicios. 
Disfrutá del contenido ahora mismo o 
guarda la diversión para más adelante.

1 RF ( 75 ohms) Antena / Cable

1 Video AV

1 Audio R/L

2 HDMI

1 USB

1 LAN

1 Auricular

1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)

AC 100/240V - 50/60 Hz 

95,4

55,4

7,7

5,02

95,4

60,2

18,4

5,08

Ancho (cm.)

Alto (cm.)

Profunidad (cm.)

Peso (kg.)

107,5

64,6

12,2

7,18

100X100Soporte VESA

Control remoto Infrarojo


