

RCA

R32GL100
R40GL100
R43GL100



Todo lo que quieras ver, en una sola pantalla.



www.rca.com.ar

[@rca_argentina](https://www.instagram.com/rca_argentina)



R32GL100

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Tamaño pantalla	31,5''	Entradas	1 RF (75 ohms) Antena / Cable
Formato pantalla	16:9	1 Video AV	
Tasa de Refresco	60 Hz	1 Audio R/L	
Sonido	Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)	2 HDMI	
Parlantes	2	1 USB	
Salida Audio	2X8 Watts Dolby Atmos	1 LAN	
		1 Auricular	
		1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)	
		Tensión de alimentación	AC 100/240V - 50/60 Hz

MEDIDAS

Sin base	Unidad Embalada
Ancho (cm.)	71,5
Alto (cm.)	42,2
Profundidad (cm.)	7,5
Peso (kg.)	3,15
Con soporte de mesa	Soporte VESA
Ancho (cm.)	71,5
Alto (cm.)	46,5
Profundidad (cm.)	18
Peso (kg.)	3,19

ACCESORIOS

EAN

Manual con Garantía	SI	Modelo R32GL100	7796941251245
Control remoto Infrarojo	SI		
Tornillos	SI		
Cable alimentación	SI		
Soporte base	SI		
Cable adaptador de señal (1)	SI		



Sentí la sensación más real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás que te mueves como se mueve cada elemento de la escena.



Disfrutá las imágenes en alta definición

Los detalles se verán con más nitidez sin exceso de ruido, los colores serán más vivos y naturales. Todo esto gracias al procesador HDR.



Encontrá lo que buscas.

Pedi a Google que busque rápidamente contenido en aplicaciones y servicios. Disfrutá del contenido ahora mismo o guarda la diversión para más adelante.



Fabrica, distribuye y garantiza Radio Victoria Argentina S.A. info@RCA.com.ar +54 9 11 3703-2286

Este producto es distribuido y garantizado por RADIO VICTORIA ARGENTINA S.A.
RCA, el logotipo de RCA y el logo de los dos perros (Nipper y Chipper) son marcas registradas utilizadas por Radio Victoria Arg S.A. mediante una licencia - más información en www.rca-brand.com
Todos los demás productos, servicios, empresas, marcas registradas, nombres comerciales





R40GL100

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Tamaño pantalla	39,5''	Entradas	1 RF (75 ohms) Antena / Cable
Formato pantalla	16:9	1 Video AV	
Tasa de Refresco	60 Hz	1 Audio R/L	
Sonido	Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)	2 HDMI	
Parlantes	2	1 USB	
Salida Audio	2X10 Watts Dolby Atmos	1 LAN	
		1 Auricular	
		1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)	
		Tensión de alimentación	AC 100/240V - 50/60 Hz

MEDIDAS

Sin base	Unidad Embalada
Ancho (cm.)	89,2
Alto (cm.)	50,7
Profundidad (cm.)	7,7
Peso (kg.)	4,58
Con soporte de mesa	Soporte VESA
Ancho (cm.)	89,2
Alto (cm.)	55,8
Profundidad (cm.)	18,4
Peso (kg.)	4,63

ACCESORIOS

EAN

Manual con Garantía	SI	Modelo R40GL100	7796941251252
Control remoto Infrarojo	SI		
Tornillos	SI		
Cable alimentación	SI		
Soporte base	SI		
Cable adaptador de señal (1)	SI		



Sentí la sensación más real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás que te mueves como se mueve cada elemento de la escena.



Disfrutá las imágenes en alta definición

Los detalles se verán con más nitidez sin exceso de ruido, los colores serán más vivos y naturales. Todo esto gracias al procesador HDR.



Encontrá lo que buscas.

Pedi a Google que busque rápidamente contenido en aplicaciones y servicios. Disfrutá del contenido ahora mismo o guarda la diversión para más adelante.



Fabrica, distribuye y garantiza Radio Victoria Argentina S.A. info@RCA.com.ar +54 9 11 3703-2286

Este producto es distribuido y garantizado por RADIO VICTORIA ARGENTINA S.A.
RCA, el logotipo de RCA y el logo de los dos perros (Nipper y Chipper) son marcas registradas utilizadas por Radio Victoria Arg S.A. mediante una licencia - más información en www.rca-brand.com
Todos los demás productos, servicios, empresas, marcas registradas, nombres comerciales o de productos y logotipos a los que se hagan mención en la presente son propiedad de sus respectivos titulares.



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Tamaño pantalla	42,5"	Entradas	1 RF (75 ohms) Antena / Cable
Formato pantalla	16:9		1 Video AV
Tasa de Refresco	60 Hz		1 Audio R/L
Sonido	Sonido MTS (ESTEREO/MONO/SAP)		2 HDMI
Parlantes	2		1 USB
Salida Audio	2X10 Watts Dolby Atmos		1 LAN
		Salidas	1 Auricular
			1 Audio S/PDIF Óptica (Audio Digital)
		Tensión de alimentación	AC 100/240V - 50/60 Hz

MEDIDAS

Sin base

Ancho (cm.)	95,4
Alto (cm.)	55,4
Profundidad (cm.)	7,7
Peso (kg.)	5,02

Unidad Embalada

Ancho (cm.)	107,5
Alto (cm.)	64,6
Profundidad (cm.)	12,2
Peso (kg.)	7,18

Con soporte de mesa

Ancho (cm.)	95,4
Alto (cm.)	60,2
Profundidad (cm.)	18,4
Peso (kg.)	5,08

Soporte VESA

100X100

ACCESORIOS

EAN

Manual con Garantía	SI	Modelo R43GL100	7796941251269
Control remoto Infrarojo	SI		
Tornillos	SI		
Cable alimentación	SI		
Soporte base	SI		
Cable adaptador de señal (1)	SI		



Sentí la sensación más real y emocionante

Al contar con Dolby Atmos®, sentirás que te mueves como se mueve cada elemento de la escena.



Disfrutá las imágenes en alta definición

Los detalles se verán con más nitidez sin exceso de ruido, los colores serán más vivos y naturales. Todo esto gracias al procesador HDR.



Encontrá lo que buscas.

Pedi a Google que busque rápidamente contenido en aplicaciones y servicios. Disfrutá del contenido ahora mismo o guarda la diversión para más adelante.